
ZARZĄDZENIE NR 577/23 

WÓJTA GMINY WYSZKI 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Wyszki za 2022 rok 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przedstawia się Radzie Gminy Wyszki Raport o stanie Gminy Wyszki za 2022 rok, 

stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Raport podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wyszki i na 

stronie internetowej Gminy Wyszki. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



str. 1 
 

Załącznik do zarządzenia Nr 577/23 

Wójta Gminy Wyszki 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

 

RAPORT O STANIE GMINY WYSZKI 

W 2022 ROKU 

  

 

 

 

 

 

 

 

WYSZKI 2023 

 

 

 



str. 2 
 

I. CHARAKTERYSTYKA GMINY 

Gmina Wyszki położona jest w obrębie mezoregionu Równina Bielska wchodzącego  

w skład wielkiego rejonu fizyczno-geograficznego - Niziny Północnopodlaskiej, pozostała 

niewielka północna część obszaru gminy leży w obrębie mezoregionu „Dolina Górnej Narwi”. 

Powierzchnia  gminy w granicach administracyjnych wynosi 20.650 ha, co stanowi 1,0% 

powierzchni województwa podlaskiego i 14,9 % powierzchni powiatu bielskiego. 

W układzie administracyjnym gmina Wyszki położona jest w północno-zachodniej części 

powiatu bielskiego województwa podlaskiego i graniczy z gminami: od północy z gm. Suraż  

i Juchnowiec Kościelny, od wschodu z gm. Bielsk Podlaski, od południa z gm. Brańsk oraz od 

zachodu z gm. Poświętne. 

Ośrodek gminny Wyszki, pierwotnie nosił nazwę Piórkowo i prawdopodobnie istniał już  

w I połowie XV w. Latem 1457 r. właściciel dóbr, podsędek ziemski Wisław, ufundował tutaj 

kościół. Od niego też wywodzi się ród Wyszkowskich herbu „Ślepowron”. To właśnie na jego 

cześć miejscowość Piórkowo zaczęto nazywać Wyszki. W 1528 r. mieszkało tutaj  

19 szlachciców zobowiązanych do służby ziemskiej. Wyszkowscy byli szlachtą aktywną  

w życiu ziemi bielskiej. Osiągali znaczne godności, przykładowo w XVI w. Wojciech był sędzią 

grodzkim i ziemskim, Michał - pisarzem grodzkim brańskim, w XVII w. Aleksander - podstolim, 

Baltazar - chorążym i posłem na sejm 1607 r., Krzysztof - podczaszym, Zygmunt  

i Stanisław - łowczymi bielskimi. 

W 1591 r. Wyszki obejmowały dziesięć i pół włóki gruntów (bez włości kościelnych).  

W 1674 r. w Wyszkach, zwanych Kościelnymi, od 40 osób opłacono podatek „pogłówny”.  

W tym było 15 rodzin szlacheckich, jedna rzemieślnicza i jedna żydowska. Osiem rodów nosiło 

nazwisko „Wyszkowski”. Na gruntach kościelnych mieszkał proboszcz, nauczyciel  

z żoną oraz służba. Łącznie liczba mieszkańców wsi wynosiła wówczas około 60 osób.  

W parafii znajdowały się wsie: Warpechy Stare, Wyszki, Łubice, Warpechy Nowe, Niewino 

Borowe, Niewino Leśne, Sasiny, Tworki, Kalinówka, Szczepany, Zakrzewo, Łuczaje, Wyszki 

Kościelne, Wyszki Tworki. Razem 493 dusze podatkowe. 

Od 1861 do 1915 r. Wyszki znajdowały się w gminie Rajsk. W 1905 r. mieszkało tutaj 162 

chrześcijan. W latach 1902-1905 miejscowy proboszcz ks. Wincenty Wojtekunas doprowadził do 

wybudowania nowego kościoła wymurowanego w stylu neogotyckim, istniejącego do dzisiaj. 

W okresie międzywojennym wieś gminna obejmująca 47 wsi, folwarków i kolonii.  

W 1921 r. gminę zamieszkiwało ok. 6.500 mieszkańców. W Wyszkach w tym czasie  

w 36  domach mieszkało 215 osób.  

Gmina Wyszki - w myśl ustawy o samorządzie gminnym - jest wyposażoną osobowość 

prawną wspólnotą samorządową wszystkich jej mieszkańców. Jako jednostka samorządu 

terytorialnego realizuje swoje ustawowe zadania posiadając własną strukturę, wykorzystując 



str. 3 
 

procedury i systemy informacyjno-decyzyjne, za pośrednictwem zatrudnionych w administracji 

pracowników.  

Gmina wykonuje zadania publiczne o znaczeniu lokalnym, te z nich, których celem jest 

zaspokajanie potrzeb mieszkańców są jej zadaniami własnymi, obok których realizowane są 

zadania zlecone odpowiednimi przepisami prawnymi. W tym miejscu należy jednak zwrócić uwagę 

na dwie funkcje władz lokalnych, które mają charakter kluczowy i zawierają w sobie większość 

zadań własnych gminy.  

Pierwszą jest służebny charakter gminy w stosunku do członków wspólnoty lokalnej, który 

determinuje zorganizowanie gminy wokół procesów świadczenia usług publicznych w taki sposób, 

aby: 

 wszystkie działania władz lokalnych były podporządkowane dostarczaniu usług 

mieszkańcom, 

 podstawą oceny władz gminy była jakość świadczonych usług, 

 jakość świadczonych usług była oceniana przez ich wartość dla odbiorców, 

 odbiorcy usług byli traktowani jak klienci domagający się obsługi na wysokim poziomie, 

 dla pełnego poznania potrzeb i preferencji klienta utrzymywać z nim bliski kontakt. 

Druga funkcja gminy ma charakter strategiczny dla całej wspólnoty lokalnej i - chociaż nie 

wynika bezpośrednio z przepisów prawnych to - jej waga nie budzi dzisiaj żadnych wątpliwości. 

Rozwój gospodarczy gminy powinien być głównym punktem odniesienia wszystkich decyzji  

i działań podejmowanych przez władze lokalne, ponieważ w znaczącym stopniu determinuje on 

stopień, w którym zaspokajane są potrzeby mieszkańców. Jakość życia ludności jest uwarunkowana 

jej siłą nabywczą. Dlatego najważniejszym zadaniem władz lokalnych staje się wspieranie rozwoju 

gospodarczego gminy i procesu tworzenia miejsc pracy. 

Konieczność wspierania rozwoju gospodarczego tworzy sprzężenie zwrotne  

z procesem świadczenia wysokiej jakości usług komunalnych. Z jednej strony poziom rozwoju 

gospodarczego gminy wpływa na jakość zaspokajania potrzeb mieszkańców, a z drugiej strony to 

między innymi jakość i dostępność usług komunalnych tworzy warunki dla rozwoju istniejących 

przedsiębiorstw oraz lokowania się nowych przedsięwzięć gospodarczych. To wymaga przyjęcia 

nowego sposobu sprawowania władzy, nowej organizacji pracy i kierowania ludźmi.  

Ustawa o samorządzie gminnym określa główne elementy struktury gminy, którą 

współtworzą władze gminy - rada gminy i wójt, urząd gminy, jednostki pomocnicze - sołectwa oraz 

jednostki organizacyjne, powoływane dla realizacji konkretnych zadań gminy.  

Organem stanowiącym i kontrolnym w Gminie Wyszki jest wybierana przez mieszkańców 

Rada Gminy. Do właściwości rady należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy. Większość decyzji zastrzeżonych do jej wyłącznej kompetencji ma znaczący wpływ na 

gospodarkę lokalną. Dotyczą one budżetu gminy, kierunków działań Wójta, gospodarki 



str. 4 
 

przestrzennej, programowania rozwoju, gospodarowania majątkiem gminy, polityki inwestycyjnej, 

tworzenia, likwidacji i warunków funkcjonowania jednostek organizacyjnych, przejmowania do 

realizacji zadań na zasadzie porozumienia z innymi organami administracji publicznej, jak również 

współpracy z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. Uprawnienia kontrolne rady  

w zakresie działalności wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych 

realizuje komisja rewizyjna.  

Organem wykonawczym Gminy Wyszki jest wybierany w wyborach bezpośrednich Wójt. 

Kieruje on bieżącą działalnością gminy i reprezentuje ją na zewnątrz. Wykonuje uchwały rady 

gminy oraz wynikające z przepisów zadania gminy, a w szczególności odpowiada za 

przygotowywanie projektów uchwał rady gminy, jak również określanie sposobów ich 

wykonywania. Do kompetencji wójta należy również gospodarowanie mieniem komunalnym, 

wykonanie budżetu gminy oraz polityka kadrowa w stosunku do pracowników urzędu gminy  

i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Dla pełnej realizacji idei samorządności oraz włączenia mieszkańców w proces zarządzania 

gminą rada gminy może powoływać jednostki pomocnicze - sołectwa, określając w odrębnym 

statucie organizację i zadania organów jednostki, czyli rady sołeckiej i sołtysa, wykaz zadań 

przekazywanych sołectwu, sposoby ich realizacji, jak również zakres i formy kontroli oraz nadzoru 

nad działalnością sołectwa. Na koniec 2021 roku na terenie Gminy Wyszki funkcjonowało 47 

sołectw: Bagińskie, Budlewo, Bujnowo, Falki - Zdrojki, Filipy, Gawiny, Godzieby, Górskie, 

Ignatki, Kalinówka, Kowale - Łubice, Kożuszki, Koćmiery, Łapcie, Łuczaje,  Malesze, Mierzwin 

Duży, Mierzwin Mały, Mieszuki, Moskwin, Mulawicze, Niewino Borowe, Niewino Leśne, 

Niewino Kamieńskie, Niewino Popławskie, Niewino Stare, Olszanica, Osówka, Pulsze, Samułki 

Duże, Samułki Małe, Sasiny, Sieśki-Wodźki, Stacewicze, Strabla - Łyse, Szczepany, Szpaki, 

Topczewo, Tworki, Warpechy Stare, Warpechy Nowe, Wólka Pietkowska, Wólka Zaleska, 

Wypychy, Wyszki, Zakrzewo, Zalesie. 

Szeroki zakres realizowanych zadań i usług świadczonych przez gminę wymaga tworzenia 

wyspecjalizowanych jednostek organizacyjnych dla prowadzenia gospodarki komunalnej.  

W strukturach Gminy Wyszki funkcjonują następujące jednostki organizacyjne: 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszkach, 

 Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Wyszkach, 

 Szkoła Podstawowa im. księdza Franciszka Jakuba Falkowskiego w Topczewie, 

 Gminne Centrum Biblioteczno-Kulturalne w Wyszkach. 

Elementem struktury Gminy, od którego w znaczącym zakresie zależy sprawność zarządzania 

Gminą, jak również przez pryzmat, którego postrzegana jest jakość zarządzania Gminą, jest Urząd 

Gminy. Sposób zorganizowania urzędu został pozostawiony do decyzji władz gminy, ponieważ to 

organizację i zasady funkcjonowania urzędu określa regulamin organizacyjny wprowadzany 



str. 5 
 

zarządzeniem wójta. Będący kierownikiem urzędu gminy wójt może powierzyć prowadzenie 

określonych spraw gminy swojemu zastępcy lub sekretarzowi gminy. Jednakże delegacja 

kompetencji nie ma charakteru decentralizacji, a raczej dekoncentracji, ponieważ przekazywane 

uprawnienia są wykonywane w imieniu Wójta.  

Struktura organizacyjna odzwierciedla i konstytuuje całokształt stosunków pomiędzy 

elementami organizacji, jak również stanowi ważne narzędzie kierowania organizacją, które musi 

uwzględniać przedmiot i cele działalności gminy, jej wielkość oraz skomplikowane relacje  

z otoczeniem. 

Struktura Urzędu Gminy Wyszki nawiązuje do modeli klasycznych i cechuje się wysokim 

stopniem sformalizowania i centralizacji. Wynika ono przede wszystkim z obligatoryjnego 

charakteru większości zadań realizowanych przez gminę oraz ustrojowej pozycji wójta jako organu 

administracji. W tym zakresie gminy związane są przepisami prawa materialnego  

i procedury administracyjnej, jak również szczegółową instrukcją kancelaryjną, określającą zasady  

i tryb wykonywania czynności kancelaryjnych, która ma zapewnić ujednolicenie procesów 

tworzenia, ewidencjonowania, przechowywania i ochrony dokumentów. 

Struktura Urzędu Gminy Wyszki ma charakter referatowy i wyodrębnia stanowiska pracy  

w ramach referatów (komórek organizacyjnych) odpowiadających poszczególnym grupom zadań 

należących do kompetencji gminy. 

 

II. SYTUACJA FINANSOWA GMINY 

1. Wykonanie dochodów gminy 

Budżet Gminy Wyszki na 2022 rok zatwierdzony został Uchwałą Rady Gminy Wyszki  

Nr XXIII/295/21 z dnia 30 grudnia 2021 r. Zakładał on uzyskanie dochodów w wysokości 

27 432 090,80 zł., w tym: 

a) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej – 3 723 319,00 zł; 

b) dotacje na realizację zadań finansowanych ze środków UE – 1 064 739,90 zł; 

c) dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 37 200,00 zł. 

Zaplanowano uzyskanie przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 

2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1 850 924,86 zł. 

 Ustalony plan wydatków wynosił 28 949 067,66 zł, a plan rozchodów wynosił 333 948,00 zł. 

Łączne planowane środki do otrzymania wynosiły 29 283 015,66 zł, zaś środki przeznaczone na 

wydatki ogółem 29 283 015,66 zł, i tym samym uchwalany budżet był zrównoważony. 

 Uchwałą nr XXX/346/22 Rady Gminy Wyszki z dnia 27 października 2022 r. wprowadzono 

dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych jednocześnie 

zmniejszono deficyt budżetu do kwoty 65 203,79 zł. Uwzględniając dokonane zmiany plan 



str. 6 
 

dochodów został zwiększony o łączną kwotę 10 077 580,09 zł i na dzień 31.12.2022 r. wyniósł 

37 509 670,89 zł.  

Wykonanie budżetu Gminy Wyszki na dzień 31 grudnia 2022 r. wyniosło: 

- po stronie dochodów – 36 550 485,49 zł; 

- po stronie wydatków – 35 096 595,00 zł., nadwyżka w kwocie 1 453 890,49 zł. 

 Analizując wykonanie dochodów wg. Klasyfikacji budżetowej można wskazać 3 działy,  

w których udział w ogólnych dochodach odbiega znacznie od pozostałych tj.:  

1. w dziale 758 – Różne rozliczenia – kwotę 9 323 513,00 zł, co stanowi 25,51% ogółu 

dochodów; 

2. w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – kwotę 

7 234 239,84 zł, co stanowi 19,79% ogółu dochodów; 

3. w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – kwotę 4 652 803,06 zł, co 

stanowi 19,79% ogółu dochodów.  

Informację o wykonaniu dochodów budżetowych Gminy Wyszki za 2022 r. według źródeł 

powstania przedstawia poniższe zestawienie. 

 

Wyszczególnienie Plan Wykonanie % Struktura 

1  2  3  4  5 

A. Dochody własne 
5 301 588,00 5 333 962,22 100,61% 14,59% 

I. Podatki i opłaty lokalne 3 174 106,00 3 199 246,74 100,79% 8,75% 

1. Podatek od nieruchomości 1 009 200,00 1 007 961,65 99,88% 2,76% 

2. Podatek rolny 916 713,00 895 477,51 97,68% 2,45% 

3. Podatek leśny 200 100,00 198 220,42 99,06% 0,54% 

4. Podatek od środków transportowych 88 093,00 88 093,00 100,00% 0,24% 

5. Opłata za odpady komunalne 940 000,00 989 496,16 105,27% 2,71% 

6. Opłata skarbowa 20 000,00 19 998,00 99,99% 0,05% 

II. Podatki i opłaty pobierane przez Urzędy Skarbowe  221 475,00 215 685,96 97,39% 0,59% 

1. Podatek od czynności cywilnoprawnych 167 600,00 168 503,75 100,54% 0,46% 

2. Podatek od spadków i darowizn 53 875,00 47 182,21 87,58% 0,13% 

III. Dochody z mienia 316 113,00 321 945,93 101,85% 0,88% 

1. Dochody majątkowe 121 113,00 116 714,54 96,37% 0,32% 

2. Z dzierżawy 195 000,00 205 231,39 105,25% 0,56% 

IV. Opłata za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 53 185,60 53 185,60 100,00% 0,15% 

V. Pozostałe dochody (np.odsetki,usługi) 1 536 708,40 1 543 897,99 100,47% 4,22% 

B. Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 

4 696 574,57 4 696 574,57 100,00% 12,85% 

1. Podatek dochodowy od osób fizycznych 4 664 925,57 4 664 925,57 100,00% 12,76% 

2. Podatek dochodowy od osób prawnych 31 649,00 31 649,00 100,00% 0,09% 

C. Subwencje i dotacje 18 672 801,94 18 452 639,97 98,82% 50,49% 

1. Subwencja ogólna 9 323 513,00 9 323 513,00 100,00% 25,51% 

2. Dotacje na zadania zlecone 5 638 385,93 5 623 636,70 99,74% 15,39% 

3. Dotacje na zadania własne 887 018,58 876 581,44 98,82% 2,40% 

4. Dotacje na podst. Porozumień i inne 983 677,32 1 040 499,84 105,78% 2,85% 

5. Dotacje z udziałem środków UE 1 840 207,11 1 588 408,99 86,32% 4,35% 

D. Środki pozyskane z innych źródeł w tym UE 8 838 706,38 8 067 308,73 91,27% 22,07% 

1. Dochody na zadania bieżące 3 348 937,48 2 578 313,72 76,99% 7,05% 

2. Dochody na zadania majątkowe 5 489 768,90 5 488 995,01 99,99% 15,02% 

DOCHODY OGÓŁEM 37 509 670,89 36 550 485,49 97,44%   



str. 7 
 

Wykonanie dochodów własnych wraz z dochodami majątkowymi w 2022 roku wyniosło 

łącznie 5 333 962,22 zł, tj. 14,59% ogółu dochodów. 

Najistotniejsze pozycje dochodów własnych kształtują się następująco: 

1. podatki i opłaty lokalne – 8,75% ogółu dochodów; 

2. pozostałe dochody – 4,22% ogółu dochodów; 

3. dochody z mienia – 0,88% ogółu dochodów. 

Wykonanie dotacji wyniosło ogółem 9 129 126,97 zł, co stanowi 24,98% ogółu dochodów, przy 

czym dotacje z tytułu zadań zleconych wykonano w wysokości 5 623 636,70 zł, tj. 15,39% ogółu 

dochodów, a dotacje na zadania własne 876 581,44 zł. tj. 2,40% ogółu dochodów. 

Udziały w podatkach stanowiących dochód z budżetu państwa stanowią 12,85% ogółu dochodów. 

Największy udział w dochodach budżetu stanowi subwencja ogólna z budżetu państwa tj. 25,51%. 

Dochody z majątku gminy wyniosły: 

Lp. Wyszczególnienie Plan Wykonanie % 
Dochody majątkowe 

1 Ze sprzedaży nieruchomości 119.300,00 114.901,65 96,31 
2 Ze sprzedaży składników majątkowych  1.813,00 1.812,89 99,99 

Razem 121.113,00 116.714,54 96,37 
Dochody z najmu i dzierżawy 

1 Za dzierżawę gruntów i najem 179.800,00 188.711,89 104,96 
2 Za wynajem pomieszczeń w świetlicach gminnych 12.000,00 13.407,00 111,73 
3 Za użytkowanie wieczyste  3.200,00 3.112,50 97,26 

Razem 195.000,00 205.231,39 105,25 
Ogółem 316.113,00 321.945,93 101,85 

 

2. Wykonanie wydatków gminy. 

Uchwalony uchwałą budżetową plan wydatków wynosił 28.949.067,66 zł, a plan rozchodów 

wynosił 333.948,00 zł.  W czasie całego 2022 roku dokonano zmian w planie budżetu Gminy 

Wyszki 8 uchwałami Rady Gminy Wyszki i 18 zarządzeniami Wójta Gminy Wyszki.  

W planie wydatków dokonano zwiększenia o łączną kwotę 8 625 807,02 zł, stąd plan wydatków na 

dzień 31.12.2022 r. wyniósł 37 574 874,68 zł wykonano w kwocie 35 096 595,00 zł, co stanowi 

93,40% ogólnej kwoty wydatkowanych środków finansowych, z tego: 

1. wydatki majątkowe wynoszą – 10 018 148,16 zł; 

2. wydatki bieżące wynoszą 25 078 446,84 zł, z tego między innymi: 

a) wydatki na wynagrodzenia dla nauczycieli szkół podstawowych i gimnazjum, 

pracowników podległych jednostek, sołtysów i Urzędu Gminy wraz ze składkami od 

nich naliczanymi wynoszą 9 695 083,66 zł; 

b) wydatki bieżące na przekazane dotacje wynoszą 1 191 854,17 zł; 

c) wydatki na programy finansowane z udziałem środków budżetu UE wynoszą 280 431,29 

zł; 

d) wydatki na obsługę długu wynoszą 328 550,92 zł. 

 



str. 8 
 

Budżet Gminy za 2022 r. zamknął się nadwyżką w wysokości 1.453.890,49 zł. 

3. Wieloletnia Prognoza Finansowa 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Wyszki na lata 2022-2037 została uchwalona przez 

Radę Gminy Wyszki uchwałą Nr XXIII/294/21 z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Prognoza WPF do roku 2037 wynika z harmonogramu spłat i obsługi zadłużenia. W roku 2017 

podjęto uchwałę o skonsolidowaniu kredytów. Kredyt konsolidacyjny w założeniu zakładał 

wydłużenie kredytu o kolejne lata, co miało wpływ na spłaszczenie rat i zmniejszenie rocznej 

spłaty.  

Zadłużenie Gminy na dzień 1 stycznia 2022 r. wynosiło 5.092.707,00 zł. W ciągu roku spłacono 

333 948,00 zł.  Stan zadłużenia na 31 grudnia 2022 roku – 4 758 759,00 zł.  

 Spłata kredytu następuje w równych ratach i wynosi 333.948,00 zł rocznie. Natomiast wydatki 

na obsługę długu w roku 2022 mocno wzrosły i wyniosły 328 550,92 zł. Dopuszczalny limit spłaty 

zobowiązań, o której mowa w art. 243 ustawy, obliczony w oparciu o wykonanie roku 

poprzedzającego pierwszy rok prognozy za 2022 rok wynosi 18,02%.   

 Różnica  między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi za 2022 rok ukształtowała się 

na poziomie 3.675.006,29 zł. W związku ze zwiększającymi się z roku na rok wydatkami bieżącymi 

w kolejnych latach różnica ta planowana jest na niższym poziomie. Wpłynie to na zmniejszenie 

wydatków inwestycyjnych lub na zaciąganie kolejnych kredytów inwestycyjnych. Należy również 

zwrócić uwagę, że taka sytuacja może doprowadzić do zachwiania relacji  

i niespełnienia wskaźnika wynikającego z art. 243 ustawy o finansach publicznych, a co za tym 

idzie nie możnością uchwalenia budżetu. 

 

III. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY 

 

W 2022 roku Rada Gminy Wyszki podjęła ogółem  72 uchwały, z tego 24 uchwały 

dotyczyło finansów publicznych, a mianowicie: uchwalenia budżetu oraz wprowadzenia w nim 

zmian; uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej i wprowadzenia zmian w prognozie; 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, podatku od nieruchomości, 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 

rok, pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu. 

 Spośród podjętych w 2022 roku uchwał 4 dotyczyło spraw związanych z gospodarowaniem 

mieniem gminnym,  czyli wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i najmu na 

nieruchomości stanowiących własność  Gminy Wyszki. 

W 2022 roku podjęto 6 uchwał, które dotyczyły wewnętrznej organizacji Rady Gminy  

i jej komisji.  Podjęto też 1 uchwałę w sprawie zmian w statutach  jednostek pomocniczych Gminy 

Wyszki oraz zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyszkach. 



str. 9 
 

W roku objętym sprawozdaniem Rada Gminy uchwaliła następujące programy: 

 Program Współpracy Gminy Wyszki z Organizacjami Pozarządowymi na 2023 rok. 

 Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wyszki na lata 2023-

2027. 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok oraz na  lata  2023-2026. 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Wyszki w 2023 roku. 

Poszczególne programy realizowane były w trakcie roku przez gminne jednostki organizacyjne i  

poszczególne referaty Urzędu Gminy. 

Ponadto Rada Gminy Wyszki podejmowała uchwały w sprawach: 

 Udzielenia Wójtowi Gminy Wyszki wotum zaufania; 

 Udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wyszki z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok; 

 Określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Wyszki w roku szkolnym 2022/2023 

 Udziału Gminy Wyszki w realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju stowarzyszenia N.A.R.E.W.- 

Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi; 

 Ustalenia wysokości  ekwiwalentu pieniężnego członkom ochotniczych straży pożarnych;  

 Określenia tygodniowego wymiaru zajęć dla niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Wyszki; 

 Zmian w uchwale w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub  zarządzającym jest Gmina Wyszki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków; 

 Zmian w uchwale w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz 

niektórych innych składników wynagradzania; 

 Powołania opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Wyszki; 

 Wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości i udzielenie bonifikaty; 

 Przeprowadzenia konsultacji społecznych w przedmiocie zniesienia Sołectwa Łuczaje  

i przyłączenia miejscowości Łuczaje do Sołectwa Warpechy Stare; 

 Zmian w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wyszki; 

 Zmian w uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi; 

 Wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 



str. 10 
 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Wyszki. 

Wszystkie podjęte przez Radę Gminy Wyszki uchwały przekazano odpowiednim referatom 

Urzędu Gminy lub gminnym jednostkom do realizacji i stosowania. Przekazane zostały także do 

Referatu Organizacyjnego celem umieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy.  

Uchwały Rady Gminy stanowiące przepisy prawa miejscowego zostały przesłane do 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego, co jest warunkiem ich wejścia     

w życie. Uchwały stanowione przez Radę przekazywane były do organów nadzoru Wojewody 

Podlaskiego i Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. 

 

 

IV. REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW, STRATEGII 

 

W gminie w 2022 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

1) Strategia rozwoju Gminy Wyszki na lata 2016 – 2023; 

2) Plan Gospodarki Niskoemisyjnej; 

3) Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. 

W ramach realizacji działań przewidzianych w powyższych dokumentach Gmina Wyszki 

przystąpiła do realizacji  w ubiegłym roku zadań wpływających na poprawę: 

1) emisji CO2 do atmosfery (montaż instalacji fotowoltaicznych i solarnych – Projekt 

Grantowy), 

2) infrastruktury drogowej i komunikacyjnej (przebudowa dróg gminnych w miejscowości 

Łapcie, Ignatki, Zakrzewo, Topczewo ul. Szkolna ), 

3) modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Wyszki 

 

V. STAN REALIZACJI INWESTYCJI, REMONTÓW DRÓG 

 

Na początku 2022 roku została rozpoczęta inwestycja pn.: Uporządkowanie  

i zagospodarowanie przestrzeni centrum miejscowości Wyszki w celu nadania jej funkcji 

kulturalnej, społecznej oraz estetycznej. Projekt objęty był dofinansowaniem w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.  Umowę  

z  Wykonawcą - firmą Dom-Bud podpisano w marcu 2022r a zakończenie realizacji zadania 

nastąpiło w sierpniu 2023 roku. W ramach zadania wybudowano zraszacze oraz tężnię solankową. 

W 2022 r. gmina poszerzyła swoją infrastrukturę drogową o cztery drogi  . W ramach 

zadania realizowanego ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład finansowanego przez BGK 

przebudowano drogi w miejscowościach  Ignatki, Łapcie, Zakrzewo oraz drogę przy Szkole 

Podstawowej w Topczewie wraz z postojem dla autobusu szkolnego oraz parkingiem . Inwestycja 



str. 11 
 

zakończyła się w sierpniu a wykonawcami byli : TFK ROADS oraz TRANSPOL. Przeprowadzona 

inwestycja znacznie zwiększyła bezpieczeństwo mieszkańców naszej gminy. 

W maju 2022 r. Gmina Wyszki dokonała zakupu materiałów do budowy sieci 

wodociągowej Pulsze-Mieszuki. Przy współpracy pracowników Warsztatu Urzędu Gminy Wyszki 

wybudowano 2328 m wodociągu, który został oddany do użytku w połowie lipca 2022r. 

Na początku czerwca 2022 r została zawarta umowa z firmą MADO na zadanie pn.:  

„Przebudowa i rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Wyszki”. Dzięki wymianie 

oświetlenia na lampy LED-owe uzyskaliśmy oszczędności energii elektrycznej sięgające nawet 

70% oraz poprawiliśmy bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

Pod koniec drugiego kwartału 2022r Gmina dokonała zakupu sprzętu komputerowego  

w ramach programu „Wparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwój cyfrowym”- 

granty PPGR. Nowe komputery w ilości 22 sztuki zostały przekazane dzieciom na przełomie 

sierpnia /września 2022r. 

W drugim kwartale 2022 r. gmina złożyła wnioski o dofinansowanie trzech zadań  

z programu Polski Ład finansowanego przez bank BGK. Inwestycje dotyczyły przebudowy dróg na 

terenie Gminy Wyszki, poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej 

Gminy Wyszki oraz budowy budynku aktywności lokalnej w Niewinie Borowym. W czerwcu 

gmina otrzymała promesy wstępne na wszystkie w/w zadania. Zadania zrealizowane zostaną  

w 2023 roku. 

We wrześniu 2022r została zawarta umowa na zadanie pn. „Poprawa efektywności 

energetycznej w budynkach użyteczności publicznej Gminy Wyszki”. Inwestycja dofinansowana ze 

środków Rządowego Funduszu Polski Ład finansowanego przez BGK,  polega na wymianie pieca 

w kotłowni budynku gminy oraz w budynku Szkoły w Topczewie wraz z wymianą centralnego 

ogrzewania. Planowana data zakończenia prac modernizacyjnych to sierpień 2023r. 

W ramach zapytania ofertowego w 2022 r. gmina dokonała wymiany masztów i flag przed 

budynkiem Urzędu Gminy w Wyszkach.. Zadanie zrealizowano w ramach programu „Pod biało-

czerwoną” dofinansowanego przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej. Projekt miał na celu 

zjednoczyć kraj i jego mieszkańców oraz uhonorować Poległych za wolność i niepodległość naszej 

Ojczyzny. 

 W 2022 r. w ramach rozeznania cenowego zostały przeprowadzone cztery postępowania 

służące wyłonieniu inspektorów nadzoru inwestorskiego  pracujących przy realizacji gminnych 

inwestycji. Wyłoniono również pięciu wykonawców do opracowania dokumentacji projektowej dla 

zaplanowanych zadań. 

W 2022 r. kontynuowano realizację projektu grantowego rozpoczętego w 2021r w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Rozwoju Obszarów Wiejskich na montaż instalacji 

fotowoltaicznych i solarnych na budynkach mieszkalnych pn.” Mikroinstalacje OZE na terenie 



str. 12 
 

Gminy Wyszki – projekt grantowy”. Do końca roku 2022 wykonano i wypłacono grant za 40 

instalacji fotowoltaicznych i 36 instalacji kolektorów słonecznych. Zadanie jest w trakcie realizacji, 

planowane zakończenie  projektu grantowego w 2023 roku. 

W 2022 roku w Gminie Wyszki przeprowadzono następujące inwestycje: 

Lp. Nazwa zadania Wykonawca 

zadania 

Koszty 

poniesione i 

do 

poniesienia 

Data 

realizacji 

zadania 

Uwagi 

1 Uporządkowanie i zagospodarowanie 

przestrzeni centrum miejscowości 

Wyszki w celu nadania jej funkcji 
kulturalnej, społecznej oraz estetycznej. 

Zakład Usługowo 

Handlowy Dom-Bud 

Janusz Dworakowski 
ul. Spółdzielcza 

7/18, 18-100 Łapy 

606 000,00 28.03.2022 

31.08.2022 

Zadanie zakończone , 

dotacja z budżetu państwa 

2 Przebudowa drogi dróg na terenie Gminy 
Wyszki 

Michał Pietraszko 
TRANSPOL, ul. 

Szpitalna 1A , 18-

100 Łapy 
 

TFK ROADS Jacek 

Timofiejuk, ul. 
Obrońców 

Westerplatte 42, 17-

300 Siemiatycze 

682 650,00 
 

 

3 184 525,87 

11.04.2022-
30.08.2022 

Zadanie zakończone, środki 
Polski Ład, dotacja z 

budżetu państwa 

3 Zakup i dostawa materiałów na budowę 

sieci wodociągowej w miejscowości 

Pulsze - Mieszuki 

GRAMI Leszek 
Mirkowski 

Konarzyce ul. 

Malinowa 16, 18-
404 Łomża, 

128 698,59 01.05.2022-

11.05.2022 

Zadanie zakończone, środki  

własne 

4 Przebudowa i rozbudowa oświetlenia 

ulicznego na terenie Gminy Wyszki 

Przedsiębiorstwo 

Handlowo Usługowe 

„ MADO” Andrzej 

Mróz z siedzibą w 

ul. Leśna 3, 08-330 

Kosów Lacki 

 

2 499 360,00 

15.04.2022 r-

02.12.2022 r 

Zadanie zakończone, środki 

Polski Ład, dotacja z 

budżetu państwa 

5 Zakup biletów miesięcznych dla uczniów 

dojeżdżających do szkół na terenie 

Gminy Wyszki oraz dowóz uczniów 

niepełnosprawnych do Zespołu Szkół  

im. Jana Pawła II w Bielsku Podlaskim i 

Przedszkola nr 3 z oddziałem 

integracyjnym w Bielsku Podlaskim w 

roku szkolnym 2022/2023 

Podlaska 

Komunikacja 

Samochodowa Nova 

Spółką  Akcyjną, ul. 

Bohaterów Monte 

Cassino 8, 15-873 

Białystok 

 

491 830,00 

01.09.2022r -

30.06.2023 

Zadanie cykliczne, środki 

własne, płatne co miesiąc 

6 Zakup i dostawa sprzętu komputerowego 

w ramach programu Wsparcie dzieci i 

wnuków byłych pracowników PGR w 

rozwoju cyfrowym – Granty PPGR. 

Alltech Spółka 

Jawna Zdzisław 

Pająk, Artur Pająk 

 

54 444,72 

 

15.06.2022r- 

25.08.2022 

Zadanie zakończone , 

dotacja z budżetu państwa 

7 Poprawa efektywności energetycznej w 

budynkach użyteczności publicznej 

Gminy Wyszki 

Zakład Usługowo 

Handlowy Dom-Bud 

Janusz Dworakowski 

ul. Barwikowska 7 

18-100 Łapy 

 

1 499 900,00 

22.09.2022r-  

30.08.2023 

Zadanie w trakcie realizacji, 
środki Polski Ład, dotacja z 

budżetu państwa 

8 Przygotowanie i dostarczenie posiłków 

dla uczniów z placówek oświatowych 

Gminy Wyszki w 2023 r. 

Dom Weselny Jacek  

Mystkowski ul. 

Sienkiewicza 49 17-

120 Brańsk 

 

622 269,77 

Od 

10.01.2023-
24.06.2023 

oraz 

01.09.2023-

23.12.2023 

Zadanie cykliczne, środki 

własne, płatne co miesiąc 

9 Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych na terenie 

Gminy Wyszki 

Przedsiębiorstwo 

Usługowo-
Asenizacyjne 

ASTWA  ul. 

Kombatantów 4, 15-
102 Białystok 

 

857 589,77 

 

01.02.2023r – 

31.01.2024 

Zadanie cykliczne, środki 

własne, płatne co miesiąc 



str. 13 
 

W 2022 roku Urząd Gminy Wyszki dokonał następujących zamówień na kwoty poniżej 130 000 zł z wykorzystaniem dopłat unijnych oraz 
środków własnych. 

1 Sporządzenie mapy do celów 

projektowych 

Usługi geodezyjno-

kartograficzne Marek 

Antoni Łukaszewicz 

Ul.3 Maja 33 17-111 

Boćki 

  23 677,50 23.01.2022- Zadanie zakończone, środki 

własne 

2 Pełnienie funkcji inspektora nadzoru dla 

inwestycji pn.: „Uporządkowanie i 

zagospodarowanie przestrzeni centrum 
miejscowości Wyszki w celu nadania jej 

funkcji kulturalnej, społecznej oraz 

estetycznej.” 

Tadeusz Wyszkowski 

ul. Reja 18 16-001 

Kleosin 

13 500,00 04.04.2022r-

31.08.2022 

Zadanie zakończone,  środki 

własne 

3 Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 

inwestorskiego przy realizacji zadania 

pn. Przebudowa dróg na terenie Gminy 

Wyszki. 

Mirosław Hańczaruk 

ul. Bema 62B/ 37 15-

370 Białystok 

2 000,00 19.04.2022r- 

30.06.2022r 

Zadanie zakończone,  środki 

własne 

4 Opracowanie dokumentacji projektowej 

kotłowni gazowej w budynku Urzędu 

Gminy Wyszki 

HIADA Agnieszka 

kozłowska ul. Piasta 

50/13 15-044 

Białystok 

 

7 380,00 

 

02.05.2022r-

03.06.2022 

Zadanie zakończone,  środki 

własne 

5 Wykonanie Diagnozy 

cyberbezpieczeństwa zgodnie z 

zakresem wskazanym w Regulaminie 

Konkursu Grantowego Cyfrowa Gmina 

Centrum 

Bezpieczeństwa 

Informatycznego 

Radosław Szymaszek 

ul. Okrzei 15/9e 22-

300 Krasnystaw 

 

2 439,00 

 

23.05.2022-

15.07.2022 

Zadanie zakończone,  środki 

własne 

6 Zakup oraz instalacja masztu i flagi 

przed Urzędem Gminy w Wyszkach 

Z.U.H DOM-BUD 

Janusz Dworakowski 
ul. Barwikowska 7 18-

100 Łapy 

 

8 000,00 

 

26.06.2022-
26.08.2022 

Zadanie zakończone , środki 

ministerialne 

7 Opracowanie PFU na zadanie 

„Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Pulsze dz. Nr geod. 649 

DROMOBUD Sp.z 

o.o. Al. 1000-lecia 
P.P.4/310 15-111 

Białystok 

 

9 840,00 

18.05.2022-

31.05.2022 

Zadanie zakończone,  środki 

własne 

8 Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 

inwestorskiego przy realizacji zadania 
pt.: „Przebudowa i rozbudowa 

oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 

Wyszki” 

UNI-ESCO Jarosław 

Rejlich ul. 3-go Maja 
5/111 05-870 Błonie 

 

49 200,00 

21.06.2022-

30.11.2022 

Zadanie zakończone, środki 

własne 

9 Opracowanie dokumentacji projektowej 
na zadanie pn. : Budowa budynku 

aktywności lokalnej w miejscowości 
Niewino Borowe 

Adom Projekty Adam 
Komar ul. Sikorskiego 

14 18-218 Sokoły 

 
46 200,00 

22.06.2022-
30.12.2022 

Zadanie zakończone, środki 
własne 

10 Budowa sieci wodociągowej Pulsze-

Mieszuki – wykonanie usługi łączenia 
rur metodą zgrzewania i układanie w 

rowie 

Sklep Wielobranżowy 

Krzysztof Brzozowski 
ul. Jana Pawła II 13 

17-120 Brańsk 

   

89 227,70 

23.06.2022- 

19.08.2022 

Zadanie zakończone, środki 

własne 

11 Przebudowa systemu Centralnego 

Ogrzewania i kotłowni w Szkole 

Podstawowej im. Ks. F.J. Falkowskiego 
w Topczewie 

HIADA Agnieszka 

kozłowska ul. Piasta 

50/13 15-044 
Białystok 

 

20 000,00 

20.06.2022-

12.08.2022 

Zadanie zakończone, środki 

własne 

12 Kierownik budowy przy realizacji 

zadania: Budowa sieci wodociągowej 

Pulsze-Mieszuki, gmina Wyszki 

Tadeusz Wyszkowski 

ul. Reja 18 16-001 

Kleosin 

 

500,00 

15.07.2022-

31.08.2022 

Zadanie zakończone, środki 

własne 

13 Białe Certyfikaty - Pozyskanie 

Świadectw Efektywności Energetycznej, 

dla zadania: Poprawa efektywności 
energetycznej w budynkach 

użyteczności publicznej Gminy Wyszki 

Instytut Gospodarki 

Nieruchomościami ul. 

Mickiewicza 29 40-
085 Katowice 

20 000,00 26.08.2022-

30.08.2023 

Zadanie w trakcie realizacji, 

środki własne 

14 Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 
inwestorskiego przy realizacji zadania 

pn.: „Poprawa efektywności 

energetycznej w budynkach 
użyteczności publicznej Gminy 

Wyszki”. 

HIADA Agnieszka 
kozłowska ul. Piasta 

50/13 15-044 

Białystok 

12 300,00 22.09.2022-
30.08.2023 

Zadanie w trakcie realizacji 
środki własne 

15 Przygotowanie koncepcji projektowej 

wykonania sieci i przyłączy kanalizacji 
sanitarnej do miejscowości Strabla - 

Łyse oraz oczyszczalni ścieków.” 

HIADA Agnieszka 

kozłowska ul. Piasta 
50/13 15-044 

Białystok 

76 260,00 11.10.2022-

16.12.2022 

Zadanie zakończone, środki 

własne 



str. 14 
 

16 Wykonanie ogrodzenia ok 50 m przy 
sali sportowej w Szkole Podstawowej w 

Topczewie 

Z.U.H DOM-BUD 
Janusz Dworakowski 

ul. Barwikowska 7 18-

100 Łapy 

36 950,00 26.10.2022-
22.12.2022 

Zadanie zakończone, środki 
własne 

17 Poprawa dostępności budynków 

użyteczności publicznej Gminy Wyszki 

w ramach projektu „Dostępny samorząd 
– granty” – podnośnik pionowy 

PPHU AERO-TEH 

Rafał Piesiecki ul. 

Ełcka 54 16-002 
Dobrzyniewo Duże 

42 742,50 28.11.2022-

28.12.2022 

Zadanie zakończone, grant 

dostępność 

 

Na potrzeby warsztatu Gminy Wyszki w roku 2022 przeprowadzono następujące postępowania 

przetargowe o kwotach poniżej 130 000 tys. złotych:  

Lp. Nazwa zadania Wykonawca zadania Koszty 

poniesione i 

do 

poniesienia 

Data 

realizacji 

zadania 

Uwagi 

1 Zakup oleju napędowego na potrzeby 

Warsztatu Urzędu Gminy w Wyszkach 

Falko Oil 

P.H.U. Falko Oil 
Krzysztof Falkowski  

Białostoczek 19 15-

592 Białystok 

 

 
26 291,25 

 

 
31.01.2022 

Zadanie zakończone, środki 

własne 

2 Zakup części wykorzystanych przy 

naprawach pogwarancyjnych w 

przydomowych przepompowniach 
ścieków na terenie Gminy Wyszki 

Preskpol Sp. z o.o 

Bramki 

1 458,78 zł 02.02.2022 Zadanie zakończone, środki 

własne 

3 Zakup części wykorzystanych przy 

naprawach pogwarancyjnych w 

przydomowych przepompowniach 
ścieków na terenie Gminy Wyszki 

Preskpol Sp. z o.o 

Bramki 

5 243,50 25.02.2022 Zadanie zakończone, środki 

własne 

4 Zakup oleju napędowego na potrzeby 

Warsztatu Urzędu Gminy w Wyszkach 

Brak ofert - 08.03.2022 Zadanie zakończone, środki 

własne 

5 Zakup i dostawa materiałów na potrzeby 
Warsztatu Urzędu Gminy w Wyszkach 

WAMAR sp.j. c 
Świderski ul. 

Składowa 10 15-399 

Białystok 

34 064,48 14.03.2022 Zadanie zakończone, środki 
własne 

6 Zakup oleju napędowego na potrzeby 

Warsztatu Urzędu Gminy w Wyszkach 

REKCHEM ul. Żwirki 

i Wigury 83 17- 100 

Bielsk Podlaski 

36 676,69 10.03.2022 Zadanie zakończone, środki 

własne 

7 Zakup oleju napędowego na potrzeby 

Warsztatu Urzędu Gminy w Wyszkach 

Rekoil Malinowo 9 

17-100 Bielsk podlaski 

30 132,00 07.04.2022 Zadanie zakończone, środki 

własne 

8 Zakup oleju napędowego na potrzeby 

Warsztatu Urzędu Gminy w Wyszkach 

Falko oil PHU 

Krzysztof Falkowski 
Białostoczek 19 15-

592 Białystok 

34 035,12 13.06.2022 Zadanie zakończone, środki 

własne 

9 Zakup części wykorzystanych przy 
naprawach pogwarancyjnych w 

przydomowych przepompowniach 

ścieków na terenie Gminy Wyszki 

Preskpol Sp. z o.o 
Bramki 

6617,40 28.06.2022 Zadanie zakończone, środki 
własne 

10 Zakup części wykorzystanych przy 
naprawach pogwarancyjnych w 

przydomowych przepompowniach 

ścieków na terenie Gminy Wyszki 

Preskpol Sp. z o.o 
Bramki 

1365,30 28.06.2022 Zadanie zakończone, środki 
własne 

11 Zakup oleju napędowego na potrzeby 

Warsztatu Urzędu Gminy w Wyszkach 

PETRODOM Paliwa 

ul. Sidorska 61 21-500 

Biała Podlaska 

30 715,20 16.08.2022 Zadanie zakończone, środki 

własne 

12 Zakup oleju napędowego na potrzeby 
Warsztatu Urzędu Gminy w Wyszkach 

Rekoil Malinowo 9 
17-100 Bielsk podlaski 

31 735,80 03.10.2022 Zadanie zakończone, środki 
własne 

13 Zakup oleju napędowego na potrzeby 

Warsztatu Urzędu Gminy w Wyszkach 

PETRODOM Paliwa 

ul. Sidorska 61 21-500 
Biała Podlaska 

31 055,40 21.11.2022 Zadanie zakończone, środki 

własne 

14 Zakup części wykorzystanych przy 

naprawach pogwarancyjnych w 
przydomowych przepompowniach 

ścieków na terenie Gminy Wyszki 

Preskpol Sp. z o.o 

Bramki 

7 560,25  02.12.2022 Zadanie zakończone, środki 

własne 

 

VI. ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE I INFRASTRUKTURA 

TECHNICZNA  

Podstawowym dokumentem planistycznym określającym politykę przestrzenną gminy, w tym 

lokalne zasady zagospodarowania przestrzennego jest Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wyszki, które zostało przyjęte przez Radę Gminy 



str. 15 
 

Wyszki w dniu 28 grudnia 2000 roku – uchwała nr XXI/169/2000 zmieniona: uchwałą  

Nr XXVI/234/05  Rady Gminy Wyszki z dnia 20 września 2005 r., uchwałą Nr XIX/216/13 Rady 

Gminy Wyszki z dnia 30 kwietnia 2013 r., uchwała Nr IV/85/19 Rady Gminy Wyszki z dnia   

28 marca 2019 r. 

W roku 2022 wydano siedem  decyzji  ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

W poprzednim roku wydano 42 decyzje o warunkach zabudowy, w tym: 

1) 11 decyzji dotyczących rozbudowy, przebudowy i nadbudowy budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych w zabudowie zagrodowej, 

2) 8 decyzji, dotyczących budowy budynków mieszkalnych, jednorodzinnych w zabudowie 

zagrodowej, 

3) 7 decyzji dotyczących budowy oraz przebudowy i rozbudowy budynków gospodarczych, 

inwentarskich w zabudowie zagrodowej, 

4) 10 decyzji dotyczących budowy farm fotowoltaicznych, 

5) 2  decyzje dotyczące budowy budynku handlowo – usługowego 

6) 4 decyzje dotyczące budowy budynku rekreacji indywidualnej  

 

VII. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA DROGI 

Komunikacja drogowa oparta jest na : 

1) 2 drogach wojewódzkich przebiegających przez gminę Wyszki: nr 659 (DW659) – droga 

wojewódzka o długości 48 km Bielsk Podlaski - Topczewo - Zalesie - Kiewłaki - 

Hodyszewo - Koboski - Nowe Piekuty - Kostry Noski - Dąbrówka Kościelna oraz nr 681 

(DW681) - droga wojewódzka o długości ok. 59 km łącząca DW678 w Roszkach-

Wodźkach z DW690 w Ciechanowcu i przecinająca DK66 w Brańsku ( na terenie gminy 

27,304  km) 

2) 19 drogach powiatowych o łącznej długości  100,726 km 

3) 31 drogach gminnych posiadających Nr  od 107521B do 107551B.  Łączna długość tych 

dróg wynosi 79,426 km, z czego 22,399 km posiada nawierzchnię bitumiczną, 0,995 km 

posiada nawierzchnię betonową, 2,100 km  nawierzchnię brukowcową oraz 54,382 km o 

nawierzchni nieutwardzonej. Gmina Wyszki jest ponadto zarządcą dróg nie posiadających 

numerów. Są to drogi w większości o nawierzchni gruntowej oraz nieutwardzone typu 

rolniczego, przy których również występują budynku zamieszkałe. 

Przez obszar Gminy przebiega jednotorowa linia kolejowa (obszar ok. 3km) Białystok – 

Bielsk Podlaski – Czeremcha  - granica państwa. Obsługa podróżnych odbywa się na stacji 

Strabla.  

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Droga_wojew%C3%B3dzka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Droga_wojew%C3%B3dzka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kilometr
https://pl.wikipedia.org/wiki/Droga_wojew%C3%B3dzka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kilometr
https://pl.wikipedia.org/wiki/Droga_wojew%C3%B3dzka_nr_678
https://pl.wikipedia.org/wiki/Roszki-Wod%C5%BAki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Roszki-Wod%C5%BAki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Droga_wojew%C3%B3dzka_nr_690
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ciechanowiec
https://pl.wikipedia.org/wiki/DK66
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bra%C5%84sk


str. 16 
 

Sieć drogowa na terenie gminy Wyszki. 

 

 

VIII. GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

Gmina Wyszki posiada zameldowanych 4280 mieszkańców (stan na 31.12.2022 r.) natomiast 

w złożonych deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  ujęto 

3117 mieszkańców wg stanu na 31.12.2022r. Różnica w podanej liczbie mieszkańców wynika  

z tego że znaczna cześć osób posiada jedynie meldunek na terenie gminy, uczy się w szkołach 

średnich czy też wyższych i zamieszkuje poza terenem zameldowania. Podobna sytuacja występuje 

wśród osób pracujących, którzy zamieszkują poza terenem zameldowania ze względu na 

wykonywana pracę, znaczna część osób przebywa poza granicami  kraju.  

W okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022  r.  zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach odbiór odpadów komunalnych i ich zagospodarowanie od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych realizowane było przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych  

Sp. z o.o. w Hajnówce. Firma została wybrana w trybie przetargu nieograniczonego. Umowa 

została zawarta na dwa lata tj. od 01.02.2022 r. do 31.01.2023r.  

Na terenie Gminy Wyszki zorganizowano punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

przy Warsztacie Urzędu Gminy w Wyszkach. Do punktu mieszkańcy mogli dostarczać odpady tj. 

akumulatory, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny  



str. 17 
 

i elektroniczny. Przeterminowane leki i termometry rtęciowe można było wrzucać do pojemników 

znajdujących się w aptece w Wyszkach. Pojemniki na zużyte baterie znajdują się również  

w obiektach użyteczności publicznej, tj. Urząd Gminy Wyszki, placówki oświatowe i kulturalne na 

terenie gminy. 

Gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi objęto 1153 nieruchomości 

zamieszkałych. Odbiór odpadów z posesji niezamieszkałych prowadzony był również przez MPO 

Białystok na podstawie zawartych umów na odbiór odpadów. 

W ramach systemu wyposażono wszystkich mieszkańców w pojemniki do zbierania odpadów 

komunalnych.  

Wstawiono pojemniki:  

- 9 pojemników 1100 litrów na odpady zmieszane, 

- 9 pojemników 1100 litrów na odpady selektywne, 

- 980 pojemników 120 litrowych,  

- 356 pojemników 240 litrowych, 

Dostarczono worków:  

- żółtych 1206 szt./miesięcznie,   

- zielonych 1206 szt./ miesięcznie, 

- niebieskich 1206 szt./ miesięcznie, 

- brązowych 38 szt./ miesięcznie w okresie od maja do października. 

 Wpływy za odpady komunalne za rok 2022 r. wyniosły 989 496,16 zł, a wydatki 

poniesione na utrzymanie systemu gospodarki komunalne wyniosły 954 784,17 zł.   

 

IX. STAN MIENIA KOMUNALNEGO 

Stan gruntów mienia komunalnego Gminy Wyszki wynosi 522,4956 ha w tym: 

 

– dróg gminnych i wewnętrznych     – 428,5281 ha  

– gruntów będących w użytkowaniu  wieczystym  1,2500 ha  

– gruntów przekazanych w trwały zarząd   – 2,7998 ha  

– gruntów przekazanych w użytkowanie   – 5,0400 ha  

– gruntów wydzierżawionych                                               – 13,9736 ha  

– gruntów pozostałych                                                  –     67,92735 ha  

w tym udziały we współwłasności w gruntach o łącznej pow. 7,2348 ha, w którym zasób 

komunalny stanowi 2,70075 ha oraz grunty położone na ternie Gminy Bielsk Podlaski  

o pow. 0,277 ha. 

Przeznaczone do sprzedaży nieruchomości w 2021 r., których zbycie nastąpiło w 2022 r. i 

2023 r.: 

1. działka nr geodezyjny 16 o pow. 0,4510 ha (nieużytek) w miejscowości Łuczaje,  przeznaczona 

została do sprzedaży na wniosek potencjalnego nabywcy. Sprzedana w dniu 31.01.2022 r. w 



str. 18 
 

drodze trzeciego przetargu ustnego nieograniczonego. Podpisanie aktu notarialnego nastąpiło 

21.03.2022 r. (Repetytorium A Nr 1363/2022), 

2. działki nr geodezyjny 460 o pow. 1,42 ha (nieużytek) oraz nr 402/3 o pow. 0,0368 ha (rolna) w 

miejscowości Szpaki, przeznaczone zostały do sprzedaży na wniosek potencjalnego nabywcy. 

Sprzedana w dniu 02.08.2022 r. w drodze pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego. 

Podpisanie aktu notarialnego nastąpiło 31.08.2022 r. (Repetytorium A Nr 7109/2022), 

3. działka nr geodezyjny 118 o pow. 0,09 ha (działka rolna – grunt pod stawami) w miejscowości 

Sieśki, przeznaczona została do sprzedaży na wniosek potencjalnego nabywcy. Sprzedana w 

dniu 30.11.2021 r. w drodze drugiego przetargu ustnego nieograniczonego. Podpisanie aktu 

notarialnego nastąpiło 05.01.2022 r. (Repetytorium A Nr 50/2022), 

4. działka nr geodezyjny 598/3 o pow. 0,0556 ha oraz 600/2 o pow. 0,1472 ha (inne tereny 

zabudowane) w miejscowości Strabla- Łyse, przeznaczone do sprzedaży na wniosek 

potencjalnego nabywcy. Sprzedane w dniu 01.04.2022 r. (podpisanie protokołu uzgodnień) w 

drodze bezprzetargowej na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej 

stanowiącej własność osoby fizycznej. Podpisanie aktu notarialnego nastąpiło 04.04.2022 r. 

(Repetytorium A Nr 1624/2022), 

5. działka nr geodezyjny 132 o pow. 0,0273 ha (las) w miejscowości Bagińskie Stare  

i Nowe, sprzedana dla Lasów Państwowych, które skorzystały z prawa pierwokupu. Podpisanie 

aktu notarialnego nastąpiło 12.10.2022 r. (Repetytorium A Nr 11549/2022), 

6. działka nr geodezyjny 215 o pow. 0,5040 ha (nieużytek) w miejscowości Filipy, przeznaczona 

została do sprzedaży na wniosek potencjalnego nabywcy. Sprzedana w dniu 02.02.2023 r.  

w drodze pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego. Podpisanie aktu notarialnego 

nastąpiło 08.03.2023 r. (Repetytorium A Nr 804/2023), 

7. działka nr geodezyjny 61 o pow. 0,0165 ha (rolna) w miejscowości Wypychy, przeznaczona 

została do sprzedaży na wniosek potencjalnego nabywcy. Sprzedana w dniu 04.01.2023 r. 

(podpisanie protokołu uzgodnień) w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej stanowiącej własność osoby fizycznej. Podpisanie 

aktu notarialnego nastąpiło 08.02.2023 r. (Repetytorium A Nr 462/2023). 

Nieruchomości przeznaczone do sprzedaży i zbyte w 2022 r.: 

1. działka nr geodezyjny 28/3 o pow. 0,33 ha (las) w miejscowości Olszanica, przeznaczona 

została do sprzedaży na wniosek potencjalnego nabywcy. Sprzedana w dniu 27.07.2022 r.  

w drodze pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego. Podpisanie aktu notarialnego 

nastąpiło 23.09.2022 r. (Repetytorium A Nr 4344/2022), 

2. działka nr geodezyjny 28/3 o pow. 0,33 ha (las) w miejscowości Olszanica, przeznaczona 

została do sprzedaży na wniosek potencjalnego nabywcy. Sprzedana w dniu 27.07.2022 r.  



str. 19 
 

w drodze pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego. Podpisanie aktu notarialnego 

nastąpiło 23.09.2022 r. (Repetytorium A Nr 4344/2022). 

Przeznaczone do sprzedaży nieruchomości w 2022 r., których zbycie nastąpi w 2023 r.:  

1. działka nr geodezyjny 86/3 o pow. 0,010 ha (rolna) w miejscowości Zalesie, przeznaczona 

została do sprzedaży na wniosek potencjalnego nabywcy. Sprzedana w dniu 28.11.2022 r. 

(podpisanie protokołu uzgodnień) w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej stanowiącej własność osoby fizycznej.  

2. działka nr geodezyjny 28/2 o pow. 0,1541 ha (rolna) w miejscowości Zalesie, przeznaczona 

została do sprzedaży na wniosek potencjalnego nabywcy. Dotychczas zorganizowano trzy 

przetargi, które zakończyły się wynikiem negatywnym.  

3. działki nr geodezyjny 26 o pow. 0,16 ha (łąka)  i 27/2 o pow. 0,2097 ha (nieużytek)  

w miejscowości Moskwin, przeznaczone zostały do sprzedaży na wniosek potencjalnego 

nabywcy. Dotychczas zorganizowano trzy przetargi, które zakończyły się wynikiem 

negatywnym.  

Wykaz budynków, obiektów i urządzeń technicznych mienia komunalnego gminy Wyszki. 

Rodzaj mienia 
Ilość sztuk Wartość mienia stanowiącego własność Gminy 

2020 2021 2022 2020 2021 2022 

Budynki i obiekty 
   

   
1/ budynek administracyjny 1 1 1 309778,40 293111,24 276444,08 

Razem 1 1 1 309778,40 293111,24 276444,08 

2/budynki mieszkalne 2 2 2 5145,14 5048,92 4952,70 

Razem 2 2 2 5145,14 5048,92 4952,7 

3/budynki hydroforni 2 2 2 2118805,13 2062719,59 2006634,05 

Razem 2 2 2 2118805,13 2062719,59 2006634,05 

4/budynki użytkowe 7 7 7 81537,08 77407,89 73278,70 

Razem 7 7 7 81537,08 77407,89 73278,7 

5/ budynki i obiekty szkolne 
   

   
Szkoły podstawowe 3 3 3 2331568,96 4721162,86 4538554,76 

Gimnazjum 1 0 0 2572202,00 0,00 0 

Razem 4 3 3 4903770,96 4721162,86 4538554,76 
6/ straże 

      
Budynki strażnicy 5 5 5 189642,49 324534,95 313608,18 

Razem 5 5 5 189642,49 324534,95 313608,18 

7/obiekty służby zdrowia 
   

   
Ośrodki zdrowia 2 2 2 216995,73 208003,19 199010,65 

Razem 2 2 2 216995,73 208003,19 199010,65 

8/ budynki świetlic 
   

   
świetlice wiejskie 4 4 4 1352820,07 1304253,81 1255687,55 

Razem 4 4 4 1352820,07 1304253,81 1255687,55 

Ogółem budynki 27 26 26 9178495,00 8996242,45 8668170,67 
Obiekty inżynierii lądowej i 

wodnej 
   

   
1/drogi 

   
   

Drogi urządzone i parkingi 31 33 36 8415918,48 8860454,03 12761901,82 



str. 20 
 

Razem 
   

8415918,48 8860454,03 12761901,82 

2/wodociągi 127,9 km 1421 

przyłączy 

127,9 
km      1432 

przyłączy 

130,1 
km      1448 

przyłączy 
3438873,44 3068685,64 3165455,27 

Razem 
   

3438873,44 3068685,64 3165455,27 

kanalizacja 

10,2 km, 115 

przyłączy            

     29 zestawów 

przydomowych 

oczyszczalni 

ścieków 

10,2 km, 117 

przyłączy            

     29 zestawów 

przydomowych 

oczyszczalni 

ścieków 

10,2 km, 117 

przyłączy            

     29 zestawów 

przydomowych 

oczyszczalni 

ścieków 

1703326,82 1611336,56 1519346,3 

Razem 
   

1703326,82 1611336,56 1519346,3 

4/oświetlenia uliczne 
   

268295,92 2359963,83 2593433,61 

Razem 
   

268295,92 2359963,83 2593433,61 

6/ inne 
   

   
Ogrodzenia, utwardzenia 

placów, altany 
   

135921,46 167808,04 156603,09 

Razem 
   

135921,46 167808,04 156603,09 

Ogółem gr. 2 
   

13962336,12 14036683,87 20196740,09 

Razem gr.  1 i 2 
   

23140831,12 23032926,32 28864910,76 

Kotły, maszyny i 

urządzenia techniczne 
   

   

1/ zespoły komputerowe 75 5 5 0 0 0 

razem 75 5 5 0 0 0 

2/ sprzęt OSP 
   

   
sprzęt OSP 15 15 15 7220,26 3098,02 0,00 

razem 15 15 15 7220,26 3098,02 0 
Zespoły prądotwórcze, 

maszyny, urządzenia i 

aparaty 
   

   
zespoły prądotwórcze, 

maszyny, urządzenia, 
klimatyzatory aparaty 

19 24 25 417969,65 553530,59 506641,85 

razem 19 24 25 417969,65 553530,59 506641,85 

Kotły grzejne 
   

   
1/ kotły grzejne 4 4 4 25222,11 22950,86 20679,61 

Razem 4 4 4 25222,11 22950,86 20679,61 

Kolektory słoneczne 37 37 37 328696,09 286283,69 243871,29 

Razem 37 37 37 328696,09 286283,69 243871,29 

Ogółem 
   

779108,11 865863,16 771192,75 

Środki transportowe 
   

   
Samochody OSP 7 7 7 129019,32 97972,93 73237,14 

Autobusy i samochody 12 9 9 95966,53 67607,07 42571,49 

Ciągniki 2 2 2 57895,33 22669,86 0,00 

Pozostałe 5 6 6 23306,02 16426,37 11016,01 

Razem 26 24 24 306187,20 204676,23 126824,64 

Wyposażenie 
   

   
1/wyposażenie 37 18 18 1349,99 0 0,00 

Razem 37 18 18 1349,99 0 0 

Grunty 
   

   
grunty (działki) 98,7672 ha 95,4076 ha 93,9675 ha 452571,10 451875,76 502688,76 

Drogi gminne i wewnętrzne 428,8604 
  

1738973,67 1739141,27 1739104,47 

Ogółem 
   

26419021,19 26294482,74 32004721,38 

 

 



str. 21 
 

 REALIZACJA ZADAŃ OŚWIATOWYCH  

Gmina Wyszki  jest organem prowadzącym dla: 

 2 szkół podstawowych: Szkoły Podstawowej im księdza Franciszka Jakuba 

Falkowskiego w Topczewie oraz Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Wyszkach 

 4 oddziałów przedszkolnych 5-6 lat 

 4 oddziałów przedszkolnych 3-4 lat 

Do powyższych szkół według stanu na dzień 30 września 2022 r. uczęszczało – 417  uczniów. 

Organem prowadzącym dla Szkoły Podstawowej im. Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego  

w Strabli od 1 września 2016 r. jest Stowarzyszenie Lokalne „Bona” w Strabli. Do szkoły tej 

według stanu na 30 września 2022 r. uczęszczało 53 uczniów (wraz z oddziałami przedszkolnymi). 

 

LICZBA UCZNIÓW WEDŁUG STANU NA 30 WRZEŚNIA 2022 R. 

Szkoła Oddziały przedszkolne/klasa Szkoły Podstawowe Razem 

 3-4 lat 5-6 I II III IV V VI VII VIII  

Topczewo 
49 42 15 14 15 15 16 16 16 23 221 

470 
Strabla 

12 10 3 3 5 5 4 5 4 2 53 

Wyszki 
24 40 17 17 22 16 15 19 9 17 196 

Razem 
93 84 35 34 42 36 35 40 29 42 470 

 

 

UCZNIOWIE, NAUCZYCIELE 

 

 

Szkoła 

 

Liczba uczniów  
z oddziałami 

przedszkolnymi 

Liczba nauczycieli  

Liczba uczniów 
na 1 etat 

 

osób 

 

etatów 

 

Szkoła Podstawowa im. Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego  

w Strabli 

 

53 
 

12 

 

9,52 5,57 

 

Szkoła Podstawowa im. ks. Franciszka Jakuba Falkowskiego w Topczewie 

 
221 30 26,28 8,41 

 

 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Wyszkach 

 
196 30 28,09 6,98 

 

RAZEM 

 

470 72 63,89 

 

7,36 

 

 

 

NAUCZYCIELE ZE WZGLĘDU NA STOPIEŃ  AWANSU ZAWODOWEGO W 2022  ROKU 

 

 

 

 

Szkoła 

 

Bez stopnia 

Nauczyciel 

początkujący 

Nauczyciel 

mianowany 

Nauczyciel 

dyplomowany 

 

Razem 

 



str. 22 
 

 

Szkoła Podstawowa im. Prezydenta Ryszarda 

Kaczorowskiego w Strabli 

3 
 

7 

 

 

0 

 

2 

 
12 

 

Szkoła Podstawowa im. ks. Franciszka Jakuba 

Falkowskiego w Topczewie 

 

0 

 

12 

 

8 

 

10 

 

30 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w 

Wyszkach 

 
1 

 
7 

 
2 

 
20 

 

30 

 

 

RAZEM 

 
4 

26 10 32 72 

 

KOSZT UTRZYMANIA SZKÓŁ 2022 ROK 

 

 

 

 

 

RAZEM 

Liczba uczniów  - z oddziałami przedszkolnymi 470 

Wydatki szkół ogółem 

 

8.000.417,47 

Koszt utrzymania 1 ucznia 

 

17.022,16 

 

Otrzymana subwencja 

 

4.532.175,00 

Koszt dowożenia  uczniów do szkół 437.614,28 

Środki z budżetu gminy  wraz z kosztami dowożenia 3.905.856,75 

 

 

WYDATKI SZKÓŁ ZA ROK 2022 

 

 

XI. WYDARZENIA KULTURALNE  

           Gminne Centrum Biblioteczno- Kulturalne w Wyszkach mieści się pod adresem Piórkowska 

30, 17-132 Wyszki, zostało wpisane do rejestru kultury w dniu 01.01.2014 r.  

Placówka powstała dzięki realizacji zadania „ Budowa wielofunkcyjnego budynku Gminnego 

Centrum Biblioteczno- Kulturalnego w Wyszkach” w ramach Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa Priorytet 2 Infrastruktura Bibliotek 2016- 2020.   

           Obecna infrastruktura pozwala na podjęcie wielu działań w kierunku promocji czytelnictwa, 

oraz wielu innych działań umożliwiających rozwój  kulturalny mieszkańców gminy. Placówka 

funkcjonuje na podstawie statutu nadanego Uchwałą Rady Gminy, a jej organizatorem jest 

Samorząd Gminy Wyszki. 

 

 

 

 

TOPCZEWO 

STRABLA 

Przekazana 

dotacja 

 

WYSZKI 

 

RAZEM 

Szkoły podstawowe 1.952.520,11 465.817,91 2.473.307,05 4.891.645,07 

Oddziały przedszkolne 
 

432.070,71 253.549,52 448.147,88 1.133.768,19 

Dokształcanie nauczycieli 

 

15.259,00 

 

------------ 9.839,16 25.098,16 

Świetlice 
 

-------------- ------------ 96.801,64 96801,64 

Pozostała działalność 

 

182.803,22 ------------ 106.167,73 288.970,95 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych 

447.842,88 22.490,16 225.273,86 695.606,9 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych  

 
640.382,73 

 
------------ 

 
228.143,83 

 
868.526,56 

OGÓŁEM 3.670.878,73 741.857,59 3.587.681,15 8.000.417,47 



str. 23 
 

            Godziny otwarcia placówki są dostosowane do zmieniających się potrzeb mieszkańców oraz 

specyfiki zajęć, które odbywają się w GCBK. Od stycznia 2022r. dodatkowo  biblioteka jest czynna 

w każdą ostatnią sobotę miesiąca. 

            Infrastruktura biblioteki głównej jest przystosowana do potrzeb osób starszych  

i niepełnosprawnych ( podjazd, winda). Jednym z naszych działań jest również dostarczanie 

zamówionych pozycji do domów czytelników. Wśród nich posiadamy osobę niepełnosprawną, 

poruszającą się na wózku inwalidzkim- zgodnie z jej życzeniem książki są jej dostarczane do 

miejsca zamieszkania oraz dwie osoby w podeszłym wieku, którym również dostarczamy 

zamówione pozycje. 

              Na stałe w GCBK odbywają się następujące zajęcia :  

- muzyczne; klasa pianina, perkusji, gitary. Prowadzone przez instruktora muzyki Pana Marcina 

Wasiluka, 

- plastyczne; pod opieką instruktorów z GCBK, średnio trzy spotkania w miesiącu po 2 godziny. 

 - kulinarne; prowadzone przez pracowników GCBK – jedno dwugodzinne spotkanie w miesiącu. 

- teatralne; pod opieką GCBK - 4 spotkania w miesiącu.  

- fitness, aerobik – 4 spotkania w miesiącu prowadzone przez Panią Bernadettę Niemyńską. 

 - taneczne; dwie grupy ( młodsza i starsza) 4 spotkania w miesiącu, prowadzone przez Panią 

Monikę Grzymkowską. 

- od kwietnia 2022r. wprowadzone lekcje biblioteczne dla klas przedszkolnych. Jedno szkolenie  

w miesiącu.  

- w filii bibliotecznej w Strabli odbywają się próby chóru seniorów ze Strabli „Młodzi Duchem” 

prowadzone przez pracowników GCBK, cztery próby w miesiącu. 

              Działalność Kulturalna  GCBK w Wyszkach: 

1. Spotkanie świąteczne z mieszkańcami gminy - 6.01.2022 

2. Koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka -23.01.2022 

3. Półkolonie zimowe w dniach od 31.01.2022 do 04.02.2022 

4.  Karnawałowy Bal Seniorów – 24.02.2022 

5. We współpracy z GOPS Wyszki, został  zorganizowany „Dzień Kobiet” - 06.03.2022 

6. Od 01.04.2022 do 30.04.2022 przeprowadzono warsztaty rękodzielnicze dla seniorów  

z tworzenia stroików i pocztówek wielkanocnych.  

7. Charytatywny Kiermasz Wielkanocny połączony z koncertem pieśni wielkopostnych – 

10.04.2022  

8. Rozwiązanie konkursu czytelniczego „Zaczytani 2021/2022-II Edycja” 28.04.2022 

9.Warsztaty artystyczne dla dzieci w Szkole Podstawowej w Topczewie 25.05.2022 

10. Koncert z okazji „Dnia Matki i Dnia Ojca” 26.05.2022  

11. „Dzień Dziecka” – 01.06.2022 

12. Realizację projektu „Seniorze zadbaj o drugą młodość” od 01.06.2022 do 30.06.2022 

13. Przygotowanie ołtarza przy budynku GCBK na uroczystości związane z obchodami Bożego 

Ciała w Wyszkach – 16.06.2022 

14. Festyn rodzinny w Strabli pt. „Witajcie Wakacje”, 03.07.2022 

15. Półkolonie letnie; 05.07.2022 do15.07.2022 

16. „Podlaski Piknik Rodzinny”. – 10.07.2022  

17. Przy udziale Świetlicy Podwórkowej „Przystań” z Wyszek oraz harcerzy z VI Brygady  

z Topczewa zorganizowana została „Nocowanka harcerska z ogniskiem” – 23.07.2022 

18. Dożynki Gminy Wyszki – 28.07.2022  

19. Zawiązanie klubu miłośników książki -20.09.2022 



str. 24 
 

20. Przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz Urzędem Stanu Cywilnego  

w Wyszkach „Piaty Gminny Dzień Seniora” - 04.09.2022 

21. Bal andrzejkowy – 19.11.2022 

22. Przesłuchania do konkursu „O mikrofon Wójta” -22.11.2022 

23.Koncert galowy laureatów konkursu „O mikrofon Wójta” – 04.12.2022 

24. Warsztaty terapeutyczno-muzyczno-plastyczne: „Święta bez alkoholu” – 04.12.2022 – 

30.12.2022 

25. Bal sylwestrowy – 31.12.2022 

 

XII. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ 

1. Zadania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyszkach 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszkach (zwany dalej „Ośrodkiem”) wykonuje 

zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym, pozostałe zadania własne, zadania zlecone z 

zakresu administracji rządowej wynikające z ustawy o pomocy społecznej oraz inne zadania 

zlecone realizowane w oparciu o przepisy szczególne. W 2022 r. Ośrodek realizował zadania 

wynikające z następujących aktów prawnych: 

1. ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2. ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 

3. ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

4. ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych, 

5. ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

6. ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instrumentach rynku pracy, 

7. ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

8. ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

9. ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,  

10. ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

11. ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

12. ustawa z dnia 24 stycznia 1992 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących 

ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, 

13. ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

14. ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

15. ustawa z dnia 10 kwietnia1997 r. Prawo energetyczne, 

16. ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

17. ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

18. ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, 

19. ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, 

20. ustawa z dnia 5 sierpnia o dodatku węglowym, 

21. ustawa  z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 

źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, 

22. ustawa z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 

elektrycznej, 

23. ustawa z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 

gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu. 

 

Ponadto Ośrodek realizuje zadania wynikające z: 

- wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 

 



str. 25 
 

1. Rodzaje zadań realizowanych przez Ośrodek  

 

1. Zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym realizowane przez Ośrodek w 2022 r: 

 sporządzanie oceny w zakresie pomocy społecznej, 

 koordynacja i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup 

szczególnego ryzyka, 

 przyznawanie zasiłków okresowych, 

 przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, 

 praca socjalna, 

 organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, 

 dożywianie dzieci, 

 kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca 

gminy w tym domu, 

 sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie wojewodzie, w tym w formie 

elektronicznej przy użyciu systemu teleinformatycznego, 

 utrzymywanie Ośrodka, w tym zapewnienie środków na wynagrodzenia pracowników, 

 przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, 

 opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

2. Pozostałe zadania własne gminy, wynikające z ustawy o pomocy społecznej: 

 przyznawanie i wypłacanie specjalnych zasiłków celowych, 

 współpraca z urzędem pracy. 

3. Zadania zlecone z zakresu administracji rządowej: 

 organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi w miejscu zamieszkania, 

 realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, 

4. Przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych. 

5. Przyznawanie i wypłacanie zasiłków dla opiekunów. 

6. Przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz prowadzenie działań 

wobec dłużników alimentacyjnych. 

7. Realizacja programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym obsługa Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

8. Realizacja gminnego programu wspierania rodziny, w tym współfinansowanie pobytu dziecka  

w rodzinie zastępczej oraz zatrudnianie asystenta rodziny. 

9. Przydzielanie Karty Dużej Rodziny. 

10. Organizowanie prac społecznie użytecznych, 

11. Przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych, 

12. Przyznawanie i wypłacanie świadczeń wychowawczych, 

13. Udzielanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, 

14. Przyznawanie i wypłacania dodatku osłonowego, 

15. Weryfikacja, przyznawanie i wypłacanie świadczeń obywatelom Ukrainy, 

16. Przyznawanie i wypłacanie dodatku węglowego, 

17. Przyznawanie i wypłacanie dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania 

niektórych źródeł ciepła, 

18. Przyznawanie i wypłata dodatku elektrycznego, 

 

II. Zatrudnienie 

 

Stan na dzień 31 grudnia 2022 r. – 6 etatów w ramach stosunku pracy: 

 dyrektor, 



str. 26 
 

 specjalista pracy socjalnej – 2 etaty, 

 starszy pracownik socjalny, 

 inspektor, 

 referent 

 

Ośrodek zatrudniał w ramach umowy zlecenia: 

- asystent rodziny – 1 osoba 

- osoby realizujące usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania: opiekunki świadczące usługi 

opiekuńcze –   10 osób, 

- pedagog, logopeda -świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych – 5 osób. 

Usługi informatyczne zlecone firmie zewnętrznej - AiW System S.C. w Łapach. 

Usługi Inspektora Danych Osobowych zlecone firmie zewnętrznej EX LEGE SZKOLENIA 

PRAWNICZE, OUTSOURCING USŁUG IOD RAFAŁ ANDRZEJEWSKI w Białymstoku. 

  

Pracownicy socjalni za pracę w terenie (realizacja pracy socjalnej oraz przeprowadzanie 

wywiadów środowiskowych) -   otrzymują dodatki do wynagrodzenia w wysokości 400,00 zł 

miesięcznie, na podstawie art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej. 

 

 

III. Wydatki finansowe  

 
Tabela 1. Struktura wydatków finansowych z podziałem na źródło finansowania 

Rodzaj wydatków Ogółem 
Środki 

 własne gminy 

Dotacja 

 z budżetu państwa 

 

Dz. 852 POMOC SPOŁECZNA – 2 081 106,44 

Domy Pomocy Społecznej 357 442,24 357 442,24 - 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 2 682,59 2 682,59 - 

Składka zdrowotna 8 740,00 - 8 740,00 

Zasiłki celowe i celowe specjalne 5 499,50 5 499,50  - 

Zasiłki okresowe 115 444,64 - 115 444,64 

 Dodatki mieszkaniowe 3 577,32 3 577,32 - 

Zasiłki stałe 100 430,75 - 100 430,75 

Utrzymanie Ośrodka 428 139,28 316 752,58 111 386,70 

Usługi opiekuńcze 107 483,97 107 483,97 - 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze 60 840,00 - 60 840,00 

Posiłek w szkole i w domu 249 532,85 75 130,17 174 402,68 

Pomoc dla cudzoziemców 138 158,50 - 138 158,50 

Pozostała działalność 503 134,80 8 261,11 494 873,69 

Dz. 853 POZOSTAŁE ZADANIA POLITYKI SPOŁECZNEJ – 2 325 600,00 

 

Pozostała działalność 2 325 600,00 - 2 325 600,00 

 

Dz. 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA – 54 175,55 

Pomoc materialna dla uczniów 54 175,55 8 698,22 45 477,33 

 

Dz. 855 RODZINA – 3 730 348,71 

Świadczenia wychowawcze 1 581 629,26 5 281,66 1 576 347,60 

Świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny 2 074 273,55  24 085,19 2 050 188,36 

Karta Dużej Rodziny 836,00 - 836,00 

Wspieranie rodziny – asystent rodziny 10 579,11 10 309,11 270,00 

Rodziny zastępcze 18 590,50 18 590,50 - 

Składki zdrowotne 44 440,29 - 44 440,29 

 

OGÓŁEM 

 

 

8 191 230,70 

 

943 794,16 

 

7 247 436,54 

źródło: opracowanie własne 

 

 



str. 27 
 

 

 
IV. Realizacja zadań wynikających z: 

 

1. ustawy o pomocy społecznej 

2. programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 

Gmina Wyszki wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. liczyła 4280 stałych mieszkańców. 

Rzeczywista liczba rodzin objętych pomocą społeczną w formie świadczeń pieniężnych i 

niepieniężnych wyniosła 151 rodzin – 438 osób w rodzinach, co stanowi 10,23 % ogółu 

mieszkańców. W 2022 r. wydano 376 decyzji z zakresu pomocy społecznej. 

 
Tabela 3. Rzeczywista liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną 

Wyszczególnienie Liczba osób, 

którym przyznano 

decyzją świadczenie 

Liczba 

rodzin 

Liczba osób w 

rodzinach 

Świadczenia przyznane w ramach zadań 

zleconych i własnych (bez względu na ich rodzaj, 

formę, liczbę oraz źródło finansowania) 

243 151 438 

w tym : 

          świadczenia pieniężne 

80 80 153 

          świadczenia niepieniężne 163 85 335 

Świadczenia pieniężne w ramach zadań 

zleconych 

3 3 14 

Świadczenia pieniężne w ramach zadań własnych 240 148 424 

Pomoc udzielana w postaci pracy socjalnej x 155 439 

w tym: 

         wyłącznie w postaci pracy socjalnej 

x 97 208 

źródło: opracowanie własne 

 

Zasiłki stałe przyznano 15 osobom samotnie gospodarującym (w tym 3 osobom 

bezdomnym) oraz 2 osobom pozostającym w rodzinie. Kwota świadczeń wyniosła 100 431 zł. 

Opłacono składkę na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające zasiłek stały w wysokości  8 

740 zł. Liczba składek należnych - 162. 

Zasiłki okresowe przyznano z powodu: bezrobocia  - 26 osobom, długotrwałej choroby – 10 

osobom, niepełnosprawności – 6 osobom oraz z innych powodów – 8 osobom. Wypłacono 297 

świadczeń. Kwota świadczeń wyniosła 115 445 zł. 

  Przyznano zasiłki celowe na kwotę 3 499,50 zł (ze środków własnych), w tym 3 zasiłki 

celowych specjalne z przeznaczeniem na zakup odzieży, środków czystości, leków, przedmiotów 

użytku domowego, materiały remontowe. Z uwagi na zdarzenie losowe (pożar) przyznano 1 

świadczenie w wysokości 2.000 zł.  

Udzielono pomocy w formie usług opiekuńczych 17 osobom wymagającym opieki w 

łącznej liczbie 4 780 godzin. Koszt 1 godziny wynosił 19,70 zł. Faktyczne wydatki Ośrodka 

związane z zatrudnieniem opiekunek wyniosły 107 483,97 zł. 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznano 3 

dzieci. Koszt 1 godziny wynosił 60 zł. Wykonano faktycznie 1 014 godzin. Wydatki wyniosły 60 

840 zł.  

Ośrodek wnosił opłatę za pobyt 11 mieszkańców gminy w Domach Pomocy Społecznej w: 

Brańsku (6 osób), Konstantynowie (2 osoby), Kostomłotach, Siemiatyczach i Kozarzach. Koszt 

zadania wyniósł 357 442 zł. 

W ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” udzielono pomocy w formie 

posiłku dzieciom i młodzieży w szkołach i internatach oraz w formie zasiłku celowego na zakup 

żywności. Rzeczywista liczba osób objętych programem wyniosła 216, w tym 53 dzieci do czasu 

podjęcia nauki w szkole podstawowej, 98 uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej 

oraz 65 - osób pozostałych. Na realizację programu Ośrodek wydatkował środki finansowe  



str. 28 
 

w łącznej wysokości 218 533 zł, z czego kwota 174 403 zł pochodziła z dotacji , natomiast 44 130 

zł to środki własne gminy ( w tym 18 837 zł koszt dowozu). 

Uczniowi korzystali  formy posiłku: pełen obiad – 18 234 posiłków. Łącznie z tej formy 

pomocy skorzystało 143 uczniów w 13 szkołach lub internatach i przedszkolach. Z zasiłku 

celowego na zakup żywności skorzystało 90 osób w 53 rodzinach. Udzielono 280 świadczeń  

w łącznej wysokości 67 950 zł. Średnia wysokość świadczenia wyniosła 242,68 zł.  

 

3. ustawa o świadczeniach rodzinnych 

4. ustawa o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

 

 Ośrodek realizował zadania zlecone wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz 

ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. Środki na wypłatę świadczeń pochodzą z 

budżetu państwa. Koszty obsługi to 3% wartości otrzymanej dotacji oraz środki własne gminy.  

 Świadczenia rodzinne obejmują: zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, świadczenie 

rodzicielskie, zasiłki pielęgnacyjne oraz świadczenia pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy. 

 Zasiłki rodzinne pobierało 108 rodzin, w tym: 20 rodzin na jedno dziecko, 42 rodziny na 

dwoje dzieci, 30 rodzin na troje dzieci oraz 16 rodzin na czworo i więcej dzieci.  

W 2022 r. świadczenia rodzinne na rzecz uprawionych wyniosły 1 743 110 zł, natomiast z 

tytułu przyznanych zasiłków dla opiekunów wypłacono kwotę 15 500 zł. Na realizację zadań 

wynikających z cyt. wyżej ustaw wydatkowano 1 758 610 zł. Koszt obsługi zadania wyniósł 81 510 

zł, z czego dotacja – 57 425 zł, natomiast środki własne stanowią 24 085 zł. 

W sprawach świadczeń rodzinnych złożono 175 wniosków, wydano 208 decyzji 

administracyjnych. W sprawach świadczeń pielęgnacyjnych złożono 13 wniosków, wydano 13 

decyzji.  

 
Tabela 4. Realizacja świadczeń  

 

 

Świadczenia rodzinne (ogółem) 

 

 

Liczba 

świadczeń 

Liczba osób 

uprawnionych 

Kwota 

świadczeń 

7 234 750 1 743 110 

 

I. ZASIŁKI RODZINNE WRAZ Z DODATKAMI 

 

5 591 595 556 824 

zasiłki rodzinne 3 218 243 356 458 

 dodatki  

                  w tym z tytułu: 
2 373 352 200 367 

urodzenia dziecka 6 5 4 121 

opieki nad dzieckiem z tytułu korzystania z urlopu 

wychowawczego 
53 3 15 919 

samotnego wychowywania dziecka 105 10 17 188 

kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 
233 24 23 043 

podjęcia nauki poza miejscem zamieszkania 683 66 50 222 

wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 804 61 71 686 

rozpoczęcia roku szkolnego 489 183 18 188 

jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka  19 19 19 000 

świadczenie rodzicielskie 41 3 38 868 

 

II. ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE 

 

1 583 133 1 128 418 

zasiłki pielęgnacyjne 1 091 94 235 481 

świadczenia pielęgnacyjne 397 33 834 636 

specjalny zasiłek opiekuńczy 95 6 58 301 

składka na ubezpieczenie społeczne X 40 187 679 

 

III. ZASIŁEK DLA OPIEKUNA 

 

25 1 15 500 



str. 29 
 

 

IV. SKŁADKA ZDROWOTNA 

 

X 26 44 440 

źródło: opracowanie własne 
 

 

5. ustawa o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

 

 Fundusz alimentacyjny stanowi system wspierania osób uprawnionych do alimentów na 

podstawie tytułu wykonawczego środkami finansowymi z budżetu państwa. W wyniku realizacji 

zadań wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów wypłacono 118 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego na kwotę 48 690 zł. Kwota 1 461 zł stanowi koszt obsługi 

zadania (3%). 

W sprawach funduszu alimentacyjnego wydano 19 decyzji administracyjnych. Według stanu na 

dzień 31.12.2022 r.  świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłacono 9 rodzinom na 11 

uprawnionych osób (dzieci). 

Wobec 13 dłużników alimentacyjnych podejmowane były działania w zakresie zwrotu należności 

wypłaconych z funduszu alimentacyjnego osobom uprawnionym. Kwota 2 730 zł stanowi dochody 

własne gminy pochodzące z zwrotów dokonanych przez dłużników. 

Działania podejmowane wobec dłużników w 2022 r.: 

 liczba przeprowadzonych wywiadów alimentacyjnych – 8, 

 złożenie wniosku z art. 209 kk – 2, 

 wydanie decyzji o uznaniu za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych – 3,  

 zatrzymanie prawa jazdy – 1. 

 

 

6. realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych – Karta Dużej Rodziny 

  

 W 2022 r. wydano  Karty Dużej Rodziny 48 rodzinom (w tym 2 przedłużenia). Karty 

otrzymało 126 osób uprawnionych. Wykorzystano dotację na obsługę zadania w wysokości 836,00 

zł ( na wynagrodzenie pracownika). 

 

7. ustawa o dodatkach mieszkaniowych 

 

 W 2022 r. w sprawie przyznania dodatku mieszkaniowego wpłynęły 4 wnioski z 2 

gospodarstw domowych, wydano 3 decyzje administracyjne. Wypłacono 12 świadczeń na kwotę 2 

718 zł. Koszt zadania wyniósł  3 577 zł. 

 

8. ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci – Program 500 plus 

 

 W  2022 r. realizacja Programu 500 plus ( w okresie od stycznia do maja 2022 r.) 

przedstawiała się następująco:  

Liczba wydanych decyzji administracyjnych – 1, 

Liczba wydanych informacji – 2, 

Liczba uprawnionych rodzin – 342, 

Liczba uprawnionych dzieci – 649, 

Liczba wypłaconych świadczeń – 3 141, 

Kwota wypłaconych świadczeń – 1 571 143,50 zł, 

Koszt obsługi zadania – 10 485,76 zł, w tym: 

 z dotacji – 5 204,10 zł, środki własne– 5 281,66 zł 

Całkowity koszt Programu –  1 581 629,26 zł. 

 

 
 



str. 30 
 

9. ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

 

 W 2022 r. Ośrodek realizował następujące zadania wynikających z ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie: 

1. realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2025, 

2. prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie – 

działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji 

rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie, 

3. udział w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych, 

4. obsługa techniczno – administracyjna Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 

Wydatki na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy wyniosły 2 682,59 zł (środki 

własne gminy). Na wydatki składały się: szkolenia członków ZI, zakup materiałów biurowych, 

znaczków pocztowych, koszty podróży służbowych, zakup materiałów profilaktycznych. 

 

10. ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

 

 GOPS realizował  następujące zadania należące do właściwości gminy z zakresu wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej: 

1. realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021, 

2. praca z rodzinami przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych – asystentura rodziny oraz praca socjalna polegająca na budowaniu 

prawidłowych relacji, 

3. współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, 

4. sporządzanie sprawozdań rzeczowo – finansowych z zakresu wspierania rodziny, 

5. prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, 

zamieszkałego na terenie gminy. 

 

W 2022 r. wsparciem asystenta rodziny objęto 1 rodzinę. Liczba dzieci w rodzinach objętym 

wsparciem wyniosła 2. Koszt zatrudnienia asystenta rodziny wyniósł 10 579,11 zł, w tym 10 309,11 

zł środki własne i 270 zł dotacja. 

Z uwagi na bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych udzielono pomocy 

finansowej w formie zasiłków okresowych, celowych, pomocy w uzyskaniu wyprawki szkolnej, 

stypendium,  objęto wsparciem w formie dożywiania. Wsparciem objęto 88 rodzin z powodu 

ubóstwa, 62 rodziny z powodu potrzeby ochrony macierzyństwa, w tym 36 rodzin wielodzietnych, 

5 rodzin z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego, w tym 3 rodziny niepełne i 2 rodziny wielodzietne. 

W 2022 r. w rozdz. 85508 Rodziny zastępcze wydatki związane z pieczą zastępczą – 

odpłatność gminy za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych oraz w pogotowiu opiekuńczym 

wyniosła 18 590,50 zł (środki własne gminy). W rodzinach zastępczych przebywało 3 dzieci. 

 

11. ustawa o systemie oświaty – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

 

Zadanie pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym GOPS realizuje na 

podstawie uchwały nr XI/134/16 Rady Gminy Wyszki z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie zmian 

w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyszkach.  

 Realizację zadania w 2022 r. przedstawia poniższa tabela.  

 
Tabela 5. Realizacja stypendiów szkolnych  

Rodzaj 

świadczenia 

Liczba złożonych 

wniosków 

Liczba przyznanych 

świadczeń 

Liczba dzieci 

uprawnionych 

Liczba rodzin Kwota 

 

stypendium 

 

48 
542 

 

70 
27 52 262,74 



str. 31 
 

 

 

zasiłek szkolny 

 

2 2 

 

2 1 1 240,00 

źródło: opracowanie własne 

 

Z wydatkowanej na świadczenia kwoty 53 502,74 zł, środki własne stanowiły 15 %, tj. 

8 025,41 zł. Wykorzystano dotację w wysokości 45 477,33 zł. Koszt zadania wyniósł 54 175,55 zł. 

Wydano 48 decyzji administracyjnych, w tym 2 odmowne. 

 

12. ustawa o promocji zatrudnienia i instrumentach rynku pracy 

 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszkach jest organizatorem prac społecznie 

użytecznych na terenie gminy Wyszki. Prace społecznie użyteczne organizowane są na zasadach 

określonych w: 

- ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instrumentach rynku pracy, 

- ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

- porozumieniu nr 1/2022 z dnia 26 stycznia 2022 r. pomiędzy Starostą Powiatu Bielskiego, 

Dyrektorem PUP w Bielsku Podlaskim i Wójtem Gminy Wyszki.  

 W 2022 r.  prace społecznie użyteczne wykonywała 1 osoba  

 Osoba kierowane do prac społecznie użytecznych wykonywała pracę w wymiarze 10 godzin 

tygodniowo i 40 godzin miesięcznie. Łącznie wykonano 400 godzin prac społecznie użytecznych. 

Wynagrodzenie w okresie od lutego do maja wynosiło 9,00 zł za każdą godzinę, natomiast od 

czerwca do listopada – 9,50 zł. Wydatki Gminy wyniosły 40% z kwoty 3 720 zł, tj. 1 488 zł (nie 

ujęte w planie finansowych GOPS). Refundacja PUP stanowiła 60% wypłaconej kwoty, tj. 2 232 zł. 

 

13. ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

 

 Do zadań zleconych gminy w zakresie zapewnienia równego dostępu do świadczeń opieki 

zdrowotnej należy wydawanie decyzji potwierdzającej prawo do świadczeń opieki zdrowotnej, w 

sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni spełniających kryterium dochodowe, o 

którym mowa w ustawie o pomocy społecznej. W celu ustalenia sytuacji dochodowej i majątkowej 

przeprowadza się rodzinny wywiad środowiskowy. 

 W 2022 r. wydano 20 decyzji stwierdzające prawo do świadczeń opieki zdrowotnej na okres 

90 dni.  

 

14. ustawa o dodatku osłonowym 

 

  Realizacja wypłat dodatku osłonowego przedstawia się następująco:  

- liczba wypłaconych dodatków – 736, w tym: 505 w kwocie podstawowej i 231 w kwocie 

podwyższonej (gospodarstwa domowe, w których źródła ciepła zasilane są węglem lub paliwami 

węglopochodnymi), 

- kwota wypłaconych dodatków – 485 170 zł 

- koszt obsługi zadania – 9 704, zł, 

Całkowity koszt zadania wyniósł – 494 874 zł. Zadanie sfinansowane w całości z dotacji.  

 

15. ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa 

 

 W 2022 r. udzielono wsparcia finansowego obywatelom Ukrainy w następujących formach: 

- jednorazowe świadczenie 300 zł ( z art. 31 ustawy) – 14 wniosków, 32 osoby, kwota wypłaconych 

świadczeń – 9 600 zł, obsługa zadania 192 zł, 

- posiłek dla dzieci i młodzieży – 5 osób, kwota 972,50 zł, 

- zasiłki okresowe – 1 rodzina, 1 świadczenie na kwotę 1 500 zł, 

- zasiłki rodzinne – 1 rodzina, 3 dzieci, 6 świadczeń na kwotę 934,00 zł, 



str. 32 
 

- świadczenie pieniężne z tytułu zakwaterowania i wyżywienia ( z art. 13 ustawy) – 15 wniosków, 

32 uchodźców objętych wnioskami, 3 112 osobodni, za które wypłacono świadczenia na kwotę 

124 480 zł, obsługa zadania – 480 zł. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 138 158,50 zł. Wsparcie sfinansowane w całości z Funduszu 

Pomocy. 

 

16. ustawa o dodatku węglowym 

 

 Realizacja dodatku węglowego w 2022 r.  

- liczba złożonych wniosków – 737, 

- liczba wniosków odrzuconych - 155 

- liczba wypłaconych dodatków – 581 na kwotę 1 743 000 zł, 

- koszt obsługi zadania – 34 860 zł, 

Całkowity koszt zadania wyniósł 1 777 860 zł. Zadanie sfinansowane w całości z dotacji. 

 

 

17. ustawa o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z 

sytuacją na rynku paliw 

 

Realizacja dodatków dla gospodarstw domowych w 2022 r.  

- liczba złożonych wniosków – 517 ( w tym: na pellet – 37, na drewno – 468, na gaz LPG – 6 , na 

olej – 6), 

- liczba wniosków odrzuconych - 50 

- liczba wypłaconych dodatków – 467 na kwotę 537 000 zł ( w tym: pellet -34 na kwotę 102 000 zł, 

drewno – 422 na kwotę 422 000 zł, gaz LPG – 6 na kwotę 3 000 zł, olej – 5 na kwotę 10 000 zł) , 

- koszt obsługi zadania – 10 740 zł, 

Całkowity koszt zadania wyniósł 547 740 zł. Zadanie sfinansowane w całości z dotacji. 

 
 

XIII. PODSUMOWANIE 

W ramach przyjętego budżetu na 2022 rok gospodarka finansowa prowadzona była 

prawidłowo. W 2022 r. w Gminie Wyszki podejmowano inwestycje i inicjatywy służące 

społeczności lokalnej i rozwojowi społeczno-gospodarczemu Gminy. Realizacja inwestycji była  

w znaczącym stopniu zależna od dostępności środków finansowych. 

Niniejszy Raport o stanie gminy służy podsumowaniu działalności Wójta w 2022 r. Stanowi 

on podstawę przeprowadzenia debaty na sesji Rady Gminy w celu przeprowadzenia głosowania nad 

udzieleniem lub nieudzieleniem Wójtowi wotum zaufania.  

 


